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Hofgemulse Bernds Brokkoli Mandel 135g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 2,59 EUR

Hersteller Allos

Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007

EAN 4016249132378

vegan ja

Zutaten:

Brokkoli* (44%), Kartoffeln* (10%), Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumendl*, Wasser, Zwiebeln* (5%), Zucchini*
(5%), Agavendicksaft*, MANDELN* (3%), Zitronensaftkonzentrat*, Kartoffelstarkemehl*, Gewirze* (Zwiebelpulver*,
Spinatpulver*, wei3er Pfeffer*, Muskatnuss*), Meersalz, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:
Der hohe Gemiiseanteil in Kombination mit feinen Gemiuisestiickchen gibt dem Hofgemuse seinen unvergleichlich
frischen, nattrlichen Geschmack — wie frisch vom Feld.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

SuRung Agavendicksaft

Bio-Erzeugnis ja

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle DE-OKO-003

Welcher Standard wird erfullt EWG 834/2007 Norm




Weitere Qualitatskriterien und Labels

Glutenfrei Ahre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian
Union

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer

Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27,
28075 Bremen, Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

804 kJ / 194 kcal

Fett 159
davon gesattigte Fettsauren 1,79
Kohlenhydrate 9,29
davon Zucker 5449
Ballaststoffe 3,29
Eiweil’ 399
Salz 1349
Ermittlung der Nahrwerte durch Analyse

Allergiehinweise

Schalenfriichte enthalten
Gemise / Hulsenfriichte enthalten
Mandeln enthalten
Pfeffer enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan ja
vegetarisch ja
fettarm ja
Rohkostqualitat nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Glas

Verpackungsart

Stlick

Datenstand vom:
09.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewabhr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



